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Dyrene i Hakkebakkeskoven 
Målgruppe: 0. til 4. klasse.  

Beskrivelse 
Hakkebakkeskovens problemer kan koges ned til et enkelt: Mikkel Ræv! Mikkel er nemlig sulten og jager mus. 
Det får Morten Skovmus til at forfatte en lov om, at dyrene i skoven skal være venner og ikke spise hinanden. 
Alle dyrene stemmer for, omend Mikkel skal overtales. 

Pædagogisk note 
Filmen og undervisningsmaterialet fra Salaam kan bruges til at arbejde med Verdensmålet #16, som handler 
om at opbygge fredelige og inkluderende samfund. Salaam Film & Dialog er optaget af at gøre det nemt at 
arbejde med interkulturel kompetence i skolerne, så elevernes forståelse og tolerance overfor forskellighed. 
I materialet findes en kort beskrivelse af filmen, temaer, persongalleri, baggrundsviden, samt vejledning til de 
konkrete elevopgaver, som hovedsageligt er udformet som kopisider. 
Kapitelmærkningen til filmen er lavet, så den understøtter opgaven; at bestemme noget sammen på og 
udpeger de steder i filmen, hvor dyrene taler om, eller forholder sig til loven i Hakkebakkeskoven. 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Loven for hakkebakkeskoven 

Kapitelmærkningen understøtter arbejdet med opgaven fra vejledningen s. 13, som handler om loven for 
Hakkebakkeskoven. 

Morten Skovmus får idéen til at lave en lov for dyrene i Hakkebakkeskoven. 

Morten Skovmus og Klatremusen besøger Bamsefar. Morten Skovmus fortæller om sin idé til en lov. 

Dyrene er indkaldt til møde for at tale om loven. 

Morten læser de tre punkter op. 1. Alle dyr i skoven skal være venner. 2. Det er strengt forbudt at spise 
hinanden. 3. Den, som er doven og ikke selv gider finde mad, må ikke tage mad fra andre. 

01:  Morten Skovmus får en idé.  00:29:58 

02:  Besøg hos Bamsefar  00:33:46 

03:  Møde i Hakkebakkeskoven  00:35:41 

04:  Morten læser loven op  00:37:18 
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Dyrene vedtager loven, selvom nogle af dyrene ikke er meget for det. Hvilke dyr har ikke så meget lyst til 
at stemme for loven? Hvorfor tror I ikke, at de har det? 

Alle dyrene stemmer for. 

Morten giver Mikkel Ræv et godt råd. Er det et godt råd? Kan Mikkel bruge rådet? 

Mikkel Ræv går over på gården for at skaffe kød. Hvorfor spiser han ikke bær og grøntsager som de 
andre dyr? 

Dyrene hjælper hinanden med at lede. Hvem hjælper ikke? 

Mikkel fortæller at han gik på besøg på gården og "lånte" en spegeskinke. Har han brudt lovene? Hvad 
mener Mikkel? Hvad mener Morten? 

Mikkel Ræv snuser sig frem til, at Bromlemand er taget af menneskene på gården. Hvorfor tror I, at 
Mikkel Ræv gerne vil hjælpe? 

Morten Skovmus og Klatremus vil forsøge at redde Bromlemand. 

Mikkel Ræv redder Morten Skovmus fra hunden. Hvorfor tror I at Mikkel Ræv hjælper Morten Skovmus? 

Musene giver Mikkel en del af æren for at Bromlemand blev reddet. 

Dyrene kunne redde Bromlemand, fordi de hjælp hinanden. Hvordan passer det med loven om, at alle 
dyrene i Hakkebakkeskoven skal være venner? 

Hvordan syntes I, loven har ændret det for dyrene i Hakkebakkeskoven? Giv eksempler på, hvordan 
dyrene hjælper hinanden med at gøre Bamsefars fødselsdag god. 

Links 

05:  Dyrene stemmer om loven  00:38:42 

06:  Loven vedtages  00:41:05 

07:  Loven har ændret livet i Hakkebakkeskoven.  00:41:56 

08:  Mikkel Ræv går på besøg  00:43:24 

09:  Bromlemand er væk  00:52:28 

10:  Bamsefar vækker Mikkel  00:54:55 

11:  Mikkel Ræv hjælper  00:55:48 

12:  Morten Skovmus har en plan  00:56:47 

13:  Mikkel redder Morten  01:02:42 

14:  Musene giver Mikkel æren for at Bromlemand blev reddet.  01:04:55 

15:  Alle dyrene i Hakkebakkeskoven er venner  01:06:15 

16:  Bamsefars fødselsdag  01:07:16 
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Dansk: 0., 1., 2., 3., 4. kl. 
http://www.salaam.dk/wpcontent/uploads/2017/05/DyreneiHakkebakkeskoven.pdf 
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